

**STANOWISKO Nr 2**  
**XXXIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie**  
**z dnia 16 marca 2018 roku**

**w sprawie podjęcia pilnych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa wykonywania zawodu przez pielęgniarki i położne u pracodawców świadczących usługi medyczne**

**skierowane do:**

1. Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Krośnie

Delegaci XXXIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie zobowiązują Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych do podjęcia pilnych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa wykonywania zawodu przez pielęgniarki i położne u pracodawców świadczących usługi medyczne.

Obecnie, permanentnie pogarszająca się sytuacja dotycząca skandalicznie małej ilości zatrudnionych pielęgniarek i położnych w stosunku do zadań zawodowych, niesie za sobą ryzyko naruszania norm regulujących wykonywanie zawodu opisanych w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej, ustawie z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych oraz Kodeksie Etyki Zawodowej.

Jako, że do zadań samorządu w świetle art. 2.1 wyżej wymienionej ustawy należy sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej w granicach interesu publicznego i w jego ochronie, delegaci oczekują pilnych działań kontrolnych ze strony Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych, konsultantów wojewódzkich w zakresie pielęgniarstwa, oraz Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w zakresie warunków wykonywania zawodu pielęgniarek i położnych u pracodawców świadczących usługi na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ich dostępności oraz jakości.

Jednocześnie oczekujemy wstrzymania opiniowania przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Krośnie minimalnych norm zatrudnienia opartych o Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami, w placówkach ochrony zdrowia funkcjonujących na terenie działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krośnie, jako wyraz dezaprobaty dla istniejącej sytuacji. Wspomniane normy zatrudnienia absolutnie nie odzwierciedlają rzeczywistego zapotrzebowania na opiekę pielęgniarską i położniczą, a pozytywnie opiniowane przez


Okręgową Izbę stają się narzędziem pracodawców do obciążenia pielęgniarek i położnych nadmiarem obowiązków i wynikającej z tego patologii odpowiedzialności prawnej.

W ocenie delegatów należy pilnie podjąć działania zmierzające do wypracowania adekwatnych do potrzeb pacjentów oraz wymogów współczesnego pielęgniarstwa, optymalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych. Wobec istniejącej groźby załamania systemu opieki nad pacjentem zmiany te powinny dotyczyć nie tylko wypracowania zasad obliczania ilości zatrudnianych pielęgniarek i położnych, ale również dokładnego wskazania źródeł finansowania tych zmian.

Sekretarz Zjazdu

  
Ewa Czupska

Przewodnicząca Zjazdu

  
Tercsa Witusik